1

SÍNTESE 8 de março de 2017

Diário Oficial da União – Nº 46 – Seção 2 – pág. 61

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 155, DE 6 DE MARÇO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 105/DG, de 13 de
fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial nº 33, de 15 de fevereiro de 2017,
que nomeou PEDRO WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA, Sem Vínculo,
matrícula nº 1631-4, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de
Desenvolvimento de Sistemas, Código CC-2 (63809), passando a exercer o Cargo
em Comissão de Chefe da Seção de Acordos e Convênios, Código CC-1 (69511),
ambas do Centro de Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 156, DE 6 DE MARÇO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 105/DG, de 13 de
fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial nº 51, de 16 de março de 2016, que
nomeou WALDO CHAVES STILBEN FILHO, servidor requisitado do Ministério
Público Federal, matrícula nº 1589- 0, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe
da Seção de Acordos e Convênios, Código CC-1 (69511), passando a exercer o
Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Sistemas, Código
CC-2 (63809), ambas do Centro de Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de
Justiça Militar.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União – Nº 46 – Seção 3 – pág. 118 e 119

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 72/2017

Termo de Credenciamento nº 72/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA ÚNIÃO e MOACIR DE ALENCAR ARARIPE NETO - Processo nº
1.15.000.2922/2016-49. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Elemento de
despesas: 33.90.36 - Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Notas de
empenho/MPF: nº 2016NE000004, de 14/01/2016; MPT: nº 2016NE000090, de
19/01/2016; MPM: nº 2016NE000033, de 04/01/2016 e CNMP: nº 2016NE000524,
de 15/03/2016: Programa de Trabalho: nº 03301210020045664. Vigência:
21/02/2017 a 20/02/2022. Assinatura: pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA
LIMA. Diretor Executivo e pelo Credenciado: MOACIR DE ALENCAR
ARARIPE NETO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 74/2017

Termo de Credenciamento nº 074/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e WAKNIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. Objeto:
prestação de serviço médico e paramédico. Processo: 1.34.001.005734/2015-
26. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento

de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2016NE000111, de 20/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017 de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310
de 18/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Vigência: 24/02/2017 a 23/02/2022. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado RICARDO
FERNANDES WAKNIN.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO Nº216/2015
Credenciante: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e o Credenciado:LIFECENTER SISTEMA DE SAÚDE S/A. Objeto:
Alterar a Claúsula oitava do instrumento original. Inexigivel Licitação com base
no Caput do art.25 da Lei nº 8.666/93.Data de Assinatura: 19/11/2016. Vigência:
18/11/2020. Marcius Correia Lima, pelo Credenciante, Glauco Michelotti Pereira e
José Américo Cançado Bahia Filho, pelo Credenciado.

O 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº
175/2014 Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e a UNIODONTO DO BRASIL CENTRAL NACIONAL
DAS COOPERATIVAS ODONTOLÓGICAS. Objeto: O presente termo aditivo
destina-se à alterar à CLÁUSULA TERCEIRA - DOS SERVIÇOS PRESTADOS.
Data de Assinatura: 06/12/2016. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA e pelos Credenciados JOSÉ ALVES DE SOUZA NETO e JOSÉ
CLÓVIS TOMAZZONI DE OLIVEIRA. Processo nº 1.25.000.002713/2014-97.

Diário Oficial da União – Nº 46 – Seção 3 – pág. 121

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
3.00.000.1.001754/2016-16. Empresa vencedora: VALDINO JUNIOR DAS
CHAGAS VIEIRA COMERCIAL - ME, com o valor anual de R$ 26.777,28.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 07/03/2017) 200008-00001-2017NE000050